
 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 11 июня 2015 г.  №  572   
 

МОСКВА  

 

 

О представлении Президенту Российской Федерации для внесения  

на ратификацию Договора о присоединении Кыргызской Республики  

к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года, 

Протокола о внесении изменений в Договор о Евразийском 

экономическом союзе от 29 мая 2014 года и отдельные международные 

договоры, входящие в право Евразийского экономического союза,  

в связи с присоединением Кыргызской Республики к Договору  

о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года, Протокола 

об условиях и переходных положениях по применению Кыргызской 

Республикой Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 

2014 года, отдельных международных договоров, входящих в право 

Евразийского экономического союза, и актов органов Евразийского 

экономического союза в связи с присоединением Кыргызской 

Республики к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 

2014 года и Протокола о присоединении Республики Армения к 

подписанному 23 декабря 2014 года Договору о присоединении 

Кыргызской Республики к Договору о Евразийском  

экономическом союзе от 29 мая 2014 года 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Федерального закона 

"О международных договорах Российской Федерации" Правительство 

Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

Одобрить и представить Президенту Российской Федерации  для 

внесения на ратификацию в Государственную Думу Федерального 

Собрания Российской Федерации Договор о присоединении Кыргызской 

Республики к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 

2014 года, подписанный в г. Москве 23 декабря 2014 г., Протокол 

о  внесении изменений в Договор о Евразийском экономическом союзе  

от 29 мая 2014 года и отдельные международные договоры, входящие  



 2 

в право Евразийского экономического союза, в связи с присоединением 

Кыргызской Республики к Договору о Евразийском экономическом союзе 

от 29 мая 2014 года, подписанный в г. Москве 8 мая 2015 г., Протокол об 

условиях и переходных положениях по применению Кыргызской 

Республикой Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 

2014 года, отдельных международных договоров, входящих в право 

Евразийского экономического союза, и актов органов Евразийского 

экономического союза в связи с присоединением Кыргызской Республики 

к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года, 

подписанный в г. Москве 8 мая 2015 г., и Протокол о присоединении 

Республики Армения к подписанному 23 декабря 2014 года Договору  

о присоединении Кыргызской Республики к Договору о Евразийском 

экономическом союзе от 29 мая 2014 года, подписанный в г. Москве  

8 мая 2015 г. 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации Д.Медведев 

 


